EXTRATO DE PUBLICAÇÃO NO DOU

EXTRATO DO EDITAL N. 76, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Ins tuto Federal do Paraná, no uso das competências que lhe
confere a Portaria nº 889 de 18 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União no dia 19 de
julho de 2016 , torna público a seleção de professor subs tuto, no Ins tuto Federal do Paraná - IFPR,
nos termos da Lei 8.745/93, alterações dadas pela Lei 9.849/99 e Lei 12.425/11, conforme abaixo
especificado:

1. A inscrição será efetuada apenas via internet para a Gestão de Pessoas do campus Jacarezinho,
através de requerimento, das 00hs do dia 09/11/2020 às 23h59min do dia 20/11/2020, conforme
item 2 do Edital 76/2020;

2. A isenção da taxa de inscrição deverá ser solicitada conforme orientações constantes nos itens 2.4,
2.4.1 e 2.4.2 do Edital N. 76/2020, no período de 09 a 12 de novembro de 2020;

3. O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 33,00 (trinta e três reais) deverá ser efetuado
conforme orientações constantes no subitem 2.3.4 do edital;

4. O processo sele vo simplificado terá validade de 1 (um) ano, a par r da publicação do Edital de
Homologação no Diário Oficial da União;

5. O Edital completo e instruções específicas com os programas e estruturas das provas estarão
disponíveis no site http://reitoria.ifpr.edu.br/processos-seletivos-professores-substitutos/ e no
site https://jacarezinho.ifpr.edu.br/concursos-publicos-e-processos-seletivos/ do campus;

6. A prova didática e a prova de títulos serão realizadas conforme itens 5 e 6 do Edital 76/2020.

Documento assinado eletronicamente por ELIANE APARECIDA MESQUITA, Pro-Reitor(a), em
29/10/2020, às 15:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0942514 e o código CRC 8E68B76D.

Referência: Proces s o nº 23411.012430/2020-90 SEI nº 0942514

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PROGEPE/REITORIA-PROGEPE
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Extrato de Publicação no DOU PROGEPE 0942514         SEI 23411.012430/2020-90 / pg. 1

http://reitoria.ifpr.edu.br/processos-seletivos-professores-substitutos/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Extrato de Publicação no DOU PROGEPE 0942514